

# Notice of the 38th Annual General Meeting

Saturday January 27, 2024 at 11:00 a.m.

3rd Floor, PSX Auditorium, Pakistan Stock Exchange Building (Administration Block), Stock Exchange Road, Karachi





سانگهر شوگر ملز نمیلید Sanghar Sugar Mills Limited

# **Notice of the Annual General Meeting**

Notice is hereby given that 38th Annual General Meeting (AGM) of the Shareholders of the Sanghar Sugar Mills Limited (the Company) will be held on Saturday January 27, 2024 at 11:00 a.m. at 3rd Floor, PSX Auditorium, Pakistan Stock Exchange Building (Administration Block), Stock Exchange Road, Karachi and also through video link facility to transact the following business:

#### **ORDINARY BUSINESS**

- 1. To confirm the minutes of Extra Ordinary General Meeting of the Company held on November 02, 2023.
- 2. To receive, consider and adopt the Audited Financial Statements of the Company for the year ended September 30, 2023 together with Directors' and Auditors' Reports thereon.

Availability & Circulation of Annual Audited Financial Statements on Company's Website & through QR Enabled Code

In compliance of Section 223(6) of the Companies Act, 2017 read with S.R.O. 389(I)/2023 dated March 21, 2023, the Company is hereby also circulate the **"Annual Audited Financial Statements together with all relevant and or related Reports and documents"** of the Company for the year ended September 30, 2023 to the members of the Company, through weblink and QR enabled code, to view and download the annual audited financial statements together with the reports and documents annexed thereto. The Members may view and or download through the following links and code:

Weblink: www.sangharsugarmills.com / Investor Information / Annual Reports

QR Code:



- 3. To appoint Auditors for the year 2023-2024 and fix their remuneration. The present Auditors M/s Kreston Hyder Bhimji & Co. Chartered Accountants, retire and being eligible, have offered themselves for re-appointment.
- 4. To transact any other ordinary business with the permission of the Chair.

By Order of the Board

Muhammad Mubeen Alam Company Secretary

Karachi: January 05, 2024

#### NOTES:

#### 1. Transmission of Audited Financial Statements:

The Audited Financial Statements of the Company for the year ended September 30, 2023 have been made available on the Company's website www.sangharsugarmills.com in addition to Annual and Quarterly Financial Statements for the prior year's / period's respectively.

Further, in compliance of Section 223(6) of the Companies Act, 2017 read with S.R.O. 389(I)/2023 dated March 21, 2023 and with the provisions of the Electronic Transaction Ordinance, 2002 that the Annual Audited Financial Statements together with the relevant notices / reports and or documents of the Company for the year ended September 30, 2023 has been e-mailed by the Company to the respective shareholders who have provided their valid email IDs to the Share Registrar and or concerned Participant / CDC Investor Account Services.

Furthermore, in compliance of Section 223(6) of the Companies Act, 2017 read with S.R.O. 389(I)/2023 dated March 21, 2023 and with the provisions of the Electronic Transaction Ordinance, 2002 that the Notice of Annual General Meeting has been dispatched to members as per requirements of the Companies Act, 2017, on their registered address, containing the QR code and the weblink address to view and download the annual audited financial statements together with the reports and documents required to be annexed thereto under the Companies Act, 2017.

#### 2. Closure of Share Transfer Books:

The Share Transfer Books of the Company will remain closed from 20-01-2024 to 27-01-2024 (both days inclusive). Physical Transfers/CDS Transactions IDS received in order, in all respects, at the close of the Business on 19-01-2024 at the Company's Share Registrar M/s Hameed Majeed Associates (Pvt) Limited, Karachi Chamber, Hasrat Mohani Road, Karachi, will be considered for attending and voting at Annual General Meeting.

#### 3. Online Participation in AGM:

The Securities & Exchange Commission of Pakistan through its Circular No. 4 dated February 15, 2021 has directed the listed companies to ensure the participation of members in General Meeting through electronic means as a regular feature in addition to holding physical meetings. Therefore, the Members will also be able to participate in the AGM proceedings after completing all the formalities required for the verification and identification of the Members for online login participation.

For this purpose, Members are requested to get their particulars registered with the Company by sending email on "info@sangharsugarmills.com" mention in the subject that "AGM January 2024" and can also be registered by sending the following details through courier / post at the registered Office of the Company, addressed to Company Secretary. Following details are required:

Member Name	CNIC No.	Folio / CDS No.	Email ID	Cell No.

Video-link and login credentials and time will be shared with only those shareholders / proxies (must submit proxy form) whose details as stated above, must received by us at least 48 hours before the time of this meeting. Incomplete, suspicious and details received after the expiry of time period will not be entertained.

Members are also required to attach the copy of their CNIC and where applicable, copy of CNIC of member(s) of whom they hold proxy(ies) while sending the information. Without the copy of CNIC, such member(s) shall not be registered for the video-link facility.

#### 4. Comments / Suggestions for the Agenda Items:

Members can also participate in the meeting through their comments / suggestions for the agenda items via our WhatsApp number and or through our email (kindly mention subject "AGM January 2024"). Details are given below:

WhatsApp No. +92 300 2742176

Email ID: info@sangharsugarmills.com

It is our responsibility that the comments / suggestions of the Members of the Company will be discussed in the meeting and will become part of the minutes of the meeting.

#### 5. Voting (Electronic / Postal Ballot):

In order to comply with the requirements of the S.R.O. 906(1)/2023 dated July 07, 2023, S.R.O. 2192(1)/2022 dated December 05, 2022 and the Companies Act, 2017 (the Act), the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018 (the Regulations) and the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019 the responsibility of the Company is to provide the right of vote through electronic voting facility and vote through postal ballot to every member of the Company, subject to the requirements of sections 143 and 144 of the Act.

#### 6. Participation in the AGM through Proxy:

A member entitled to attend and vote at this meeting may appoint another member as proxy to attend and vote on his/her behalf. Forms of Proxy to be valid must be properly filled in/executed and received at the Registered Office of the Company at Office No. 204, 2nd Floor, Clifton Centre, Block-5, Clifton, Karachi, at least 48 hours before the time of this meeting. A Form of Proxy is attached herewith and the same is also available on the Company's website. CDC Account Holders will further have to follow the guidelines as laid down in circular dated January 26, 2000 issued by SECP.

#### 7. Submission of copy of CNIC (Mandatory):

The Company's Shareholders who are holding its Share in Physical Form are hereby informed and notified in their own interest who have not yet provided copy of their valid Computerized National Identity Card (CNIC) mentioning their Folio Numbers and are hereby reminded again through this Notice and previously requested through Notices of Annual and Extra Ordinary General Meetings held in previous years, which were appeared in respective Annual Reports of the Company as well as published in the news papers of Karachi and Lahore editions and also published through specific notices on several dates, to send urgently valid copy of their CNIC as mentioned above, to the Company or its Share Registrar in order to comply with the mandatory requirements of Securities and Exchange Commission of Pakistan issued vide SRO 83(1)/2012 dated July 05, 2012 and SRO 19(1) of 2014 dated January 10, 2014.

A List of such Shareholders along with their Folio numbers, Names and Address whose shares are held in Physical Form, is available on the Company's Website www.sangharsugarmills.com for reference who have not yet submitted the valid copy of their CNIC to the Company.

#### 8. Attendance at the Meeting:

A Member holding Physical Shares must bring his/her original Computerized National Identity Card (CNIC) and should mention his/her CNIC and Folio No. and sign on the Attendance Sheet while personally attending this Meeting. Also Member having deposited his/her shares into Central Depository Company of Pakistan Limited must bring his/her Participant's ID No. and Account/Sub-account No. along-with original CNIC and mention his/her CNIC and CDC Account No. and sign on the Attendance Sheet while personally attending this Meeting. Representatives of corporate Members should bring the usual documents required for such purpose as prescribed by the SECP.

#### 9. Change of Address:

Members are advised to promptly notify change in their postal address, if any, to the Company's Share Registrar. Members having shares in CDC accounts are required to have their address updated with respective participants.

#### 10. Video Conference Facility:

Members can also avail video conference facility. In this regard, please fill the following form and submit to registered address of the Company 10 days before holding of the Meeting.

If the Company receives consent from members in aggregate 10% or more shareholding residing at a geographical location, to participate in the said meeting through video conference at least 10 (ten) days prior to date of meeting, the Company will arrange video conference facility in that city, subject to availability of such facility, in that city.

	nce facility at least 5 days before the nem to access such facility.
of	, being a member
	(number of shares) ordinary
	hereby opt
	ecessary to enable the

Signature of Member(s)

#### 11. Unclaimed Dividend:

Members are advised to immediately write us in detail for any outstanding / unclaimed cash dividend issued to you by the Company in past years. Please give complete details duly signed either to the Share Registrar or the Secretary of the Company.

#### 12. Dividend Payments through Electronic Mode:

In accordance with the provisions and under section 242 of the Companies Act, 2017, shareholders are entitled to receive their dividends by way of direct credit to their bank account instead of receiving them through dividend warrants.

Therefore, to receive your future dividends directly in your bank account, please give us complete details and inform us in writing duly signed along with a copy of your CNIC / NTN to the Share Registrar of the Company and in case Shares held in CDC then please inform concerned Participant / CDC Investor Account Services. The form is also available on our Company's website and annexed herewith.

#### 13. Consent to receive Hard Copy of Audited Financial Statements:

In supersession / partial modification of notification No. 470(I) dated May 31, 2016 and notification No. 787(I)/2014 dated September 08, 2014, the SECP has issued latest S.R.O. 389(I)/2023 dated March 21, 2023 read with Section 223(6) and 223 (7) of the Companies Act, 2017 which states that the Members of the Company who wish to receive the hard copy of Audited Financial Statements and Reports of the Company instead of sending the same through email, are requested to provide a "Standard Request Form", duly filled and signed in all respects, to communicate the need of hard copy, to the Company Secretary / Share Registrar. The Standard Request Form is available on the Company's website and also annexed herewith.

The Company will send the complete audited financial statements with relevant documents in hard copy to the member, at their registered addresses, free of cost, within one week, if a request has been made by the member on the standard request form.

#### 14. Deposit of Physical Shares in to CDC Account:

As per Section 72 of the Companies Act, 2017 every existing listed company shall be required to replace its physical shares with book-entry form. Therefore, the Shareholders having physical shareholding are encouraged to open CDC sub-account with any of the brokers or investor account directly with CDC to place their physical shares into scrip less form, this will facilitate you in many ways, including save custody and sale of shares, any time they want, as the trading of physical shares is not permitted as per the existing regulations of the authorities.

\*\*\*\*\*\*

For any query and or information, members may contact to the Company or our Share Registrar at the following address:

#### Registered Office of the Company:

Office No. 204, 2nd Floor, Clifton Centre,

Block - 5, Clifton, Karachi.

Phone: 021 35371441 to 43 (3 lines)

Fax: 021 35371444.

Website: www.sangharsugarmills.com, E-mail: info@sangharsugarmills.com

#### **Share Registrar of the Company:**

Hameed Majeed Associates (Pvt) Limited,

Karachi Chambers, Hasrat Mohani Road, Karachi.

Phone: 021 32424826, Fax: 021 32424835.

# 14\_ كاغذى حصص كوى دى اكاؤنث مين جمع كروانا:

کمپنیزا یکٹ 2017 کے سیشن 72 کے تحت تمام موجودہ الٹر کمپنیوں پرلازم ہے کہ اپنے کاغذی صورت میں جاری کردہ اپنے تصص کو کھا توں میں اندراج کے ذریعے تبدیل کرلیں ، لہذا ایسے صص داران جن کے پاس کمپنی کے صص کاغذی سورت میں موجود ہیں سے گزارش کی جاتی ہے کہ کسی بھی بروکر کے پاس کمپنی کے صص کاغذی سورت میں موجود ہیں سے گزارش کی جاتی ہے کہ کسی بھی بروکر کے پاس اپناسی ڈی سی ذیا کا وُنٹ کھلوالیں یا براہ راست سی ڈی سی میں اپناسر ماریکاری اکا وُنٹ کھلوالیں تا کہ ان کے صص کو اسکر پلیس فارم میں منتقل کیا جا سے ، ایسا کرنے سے انھیں کئی کھا ظریعے ہولیات فراہم ہوجا ئیں گی جیسا کہ محفوظ تحویل ، کسی بھی وفت تصص کی فروخت وغیرہ ، کیونکہ موجودہ قوانین کی روسے کاغذی صورت میں اب صصص کی خریدوفروخت ممنوع ہے۔

\*\*\*\*

مزيدمعلومات ياسوالات كيليم مبران، كميني يا بهار حصص رجسر ارسے درج ذيل پټول پر رابطه كرسكتے ہيں:

همینی کارجسر د شده دفتر:

دفتر نمبر 204 ، دوسرى منزل كفشن سينمر، بلاك- 5، كلفش كراچي -

فون نمبر: 021-35371441 to 43 (تين لائينير)، فيكس: 021-35371444

ویب سائٹ: www.sangharsugarmills.com

ای میل: info@sangharsugarmills.com

حصص رجسرار برائے ممپنی:

حميد مجيدابيوسي اليس (پرائيويٹ) لميٿڙ

کراچی چیمبرز،حسرت موہانی روڈ،کراچی

فون: 32424826 - 021، فيكس: 32424826 - 021

ا ہم کردی جائے گی اور آھیں مکمل	ت میسر کرنی ہوتو کمپنی کی جانب سے صصص داران کواجلاس سے کم از کم 5 دن قبل اطلاع فرا یا گی کہاس ہولت تک انکی رسائی کس طرح ممکن ہوسکتی ہے۔	
بطورممبر سانگھڙ شوگر ملز لمبيڻڏ،	سکنه <i>ا</i> ساکن <u>ه</u>	میں اہم
بذريعه مذا	عام تخصص (تعداد خصص) بحواله رجسرٌ دُ فوليو اسي دُي بي ا كا وَنٹ نمبر	حامل
	ویڈیوکانفرنس کی سہولت حاصل کرنا جا ہتا اچا ہتی ہوں۔	بمقام
دستخطىمبر(ممبران)		

### 11\_ غير دعوى شده ديويدند:

ممبران کو چاہیئے کہا گر ماضی میں اعلان کئے گئے کوئی بھی ڈیویڈنڈ انکے تق میں کمپنی پر واجب الا داہیں تو فوری طوراس کی اطلاع تحریری طور کمپنی کو دیں۔ برائے مہر بانی اس سلسلے میں دستخط شدہ مکمل معلومات کمپنی کے قصص رجٹر اریا کمپنی سیکرٹری کے پاس جمع کر وائیں۔

# 12- الكيرانك ذرائع سي ديويدندى ادائيكى:

کمپنیز ایکٹ2017 کی دفعہ242 کے تحت تصص داران کو بیرتق حاصل ہے کہ ان کے ڈیویڈنڈ انھیں بذریعہ ڈیویڈنڈ وارنٹ دینے کے بجائے براہ راست ان کے بینک اکاؤنٹ میں جمع کروادیئے جائیں۔

لہذا مستقبل میں آپ اپنے ڈیویڈنڈ براہ راست اپنے بینک اکاؤنٹ میں حاصل کرنے کیلئے اپنے بینک اکاؤنٹ سے متعلق مکمل معلومات ہمیں فراہم سیجئے اوراس سلسلے میں با قاعدہ تحریری طور بمعہ قومی شناختی کارڈنمبر /این ٹی این نمبر اپنے دشخطوں کے ساتھ معلومات کو کمپنی کے قصص رجسڑ ارکے پاس اور سی اور سلسلے میں با قاعدہ تحریری طور بمعہ قومی شناختی کارڈنمبر /این ٹی این نمبر اپنے دشخطوں کے ساتھ معلومات کو کمپنی کے قصص رجسڑ ارک پاس جمع کروادیں۔ ڈیویڈنڈ مینڈیٹ فارم نوٹس بندا کے ساتھ منسلک ہونے کے علاوہ ہماری ویب سائٹ بربھی موجود ہے۔

# 13 - آوٹ شده مالیاتی دستاویزات ونوٹس کی ہارڈ کاپی حاصل کرنے کیلئے اظہار رضامندی:

الیں ای بی پی کی جانب سے جاری کردہ نوٹینکیش بحوالہ نمبر (1) 470 مؤرخہ 31 نومبر 2016 اورنوٹینکیش نمبر 2014 مؤرخہ 38 مؤرخہ 38 مؤرخہ 2014 کی جانب سے جاری کئے گئے حالیہ ایس آ راونمبر 2013/(1) 38 مؤرخہ 21 ماری کئے گئے حالیہ ایس آ راونمبر 2013/(1) 38 مؤرخہ 21 ماری 2023 جسے کمینز ایکٹ 2017 کے ساتھ ملا کر پڑھا جائے کے تحت ایسے ممبران جو کہ کمپنی کی مالیاتی وستاویزات اورر پورٹس بذر بعدای میل کے بجائے ہارڈ نقول کی صورت میں حاصل کرنے کے خواہش مندہ ہوں تو آخیس چاہیئے کہ "اسٹینڈرڈ درخواست فارم" برائے حصول ہارڈ نقول بابت کمپنی مالیاتی وستاویزات ونوٹس با قاعدہ طور پراور دستخط کرکے کمپنی سیکرٹری اشیئر رجٹر ارکے پاس جمع کروادیں۔ اسٹینڈرڈ درخواست فارم" کمپنی کی ویب سائٹ پرموجود ہے اوراس فارم اس اعلان کے ساتھ بھی منسلک کردیا گیا ہے۔ کمپنی کی جانب سے مالیاتی دستاویزات کی آ ڈٹ شدہ کمل ہارڈ کا پی درخواست گز ار کے رجٹرڈ شدہ سے پرایک ہفتے کے اندراندر مفت ارسال کردی حائے گی بشرطیکہ کسی ممبر کی جانب سے مالیاتی دستاویزات کی آ ڈٹ شدہ کمل ہارڈ کا پی درخواست دی گئی ہو۔

# 7\_ قومی شاختی کار ڈجمع کرانا (لازم):

کمپنی کے ایسے صص داران جن کے پاس کمپنی کے فزیکل/ کاغذی حصص موجود ہیں اور اضوں نے ابھی تک اپنا کارآ مد کمیوٹر اکز ڈقو می شاختی کار ڈہمارے پاس جمع نہیں کروایا، ان کے بہترین مفاد میں بذریعہ بنہ ایا در بانی کروائی جاتی ہے اور مطلع کیا جاتا ہے جیسا کہ ماضی میں بھی انھیں سالانہ عام اجلاس اور غیر معمولی اجلاس عام کے نوٹسز کے ذریعے یا در بانی کروائی جاتی رہی ہے جو کہ گزشتہ سالانہ رپورٹس میں شائع ہوتے رہے ہیں، نیز کرا چی اور لا ہور کے غیر معمولی اجلاس عام کے نوٹسز کے ذریعے بیدی مختلف تاریخوں پریہ یا دو بانی کروائی جاتی رہی ہے کہ کمپنی یا کمپنی شئیر رجسٹر ارکوا پنے کمپیوٹر اکز ڈقو می شاختی کار ڈکی نقل فوری طور پر ارسال کرد ہے تا کہ سیکور ٹیز اینڈ ایسیکیورٹیز اینڈ ایکسیکیورٹیز اینڈ ایسیکیورٹیز اینڈ ایسیکیورٹیز اینڈ ایسیکیورٹیز اینڈ کی جانب سے جاری کردہ 2012 (1) SRO مطابق عمل درآ مدکیا جاسکے۔

ایسے تمام صص داران جن کے پاس کمپنی کے صص فزیکل/ کاغذی صورت میں موجود ہیں،ان کی فہرست ان کے فولیونمبر، نام، پتے اور کمپنی کے صص کی تعداد کے ساتھ کمپنی کی ویب سائٹ www.sangharsugarmills.com پر جاری کردی گئی ہے تا کہ جن صص داران کی جانب سے ابھی کمپیوٹرائز ڈقومی شناختی کارڈ جمع نہیں کروایا گیا ہے وہ اس فہرست میں اپنانام دکھ سکیں۔

### 8- اجلاس میں شرکت:

دستی تصص کا حامل کوئی ممبرا گرذاتی طور پراجلاس میں شرکت کر ہے توالازم ہے کہ اپنااصل کارآ مدتو می شناختی کارڈ ہمراہ لےکرآئے اور حاضری کے رجسٹر میں اپنی حاضری بمعہ قومی شناختی کارڈ اور فولیونمبر درج کر ہے۔ اس کے علاوہ ایسے ممبران جضوں نے اپنے حصص سینٹرل ڈپاذیٹری کمپنی میں جمع کروا دیئے ہیں اور وہ اجلاس میں ذاتی طور پر شرکت کرنا چاہتے ہیں ان کو چاہئے کہ اپنے اصل قومی شناختی کارڈ کے علاوہ شراکتی شناختی نمبراور ذیلی اکا وَنٹ نمبر/اکا اوَنٹ نمبر/اکا اوَنٹ نمبر/اکا اوَنٹ نمبر/بھی ہمراہ لےکرآئیں اور حاضری کی شیٹ پر و شخط کرتے وقت اپنے قومی شناختی کارڈ اور سی ڈیسی اکا وَنٹ نمبرکوضر وردرج کریں۔ کار پویٹ ممبران کے نمائندگان پرلازم ہے کہ اس موقع کی مناسبت سے ایس ای بی کی جانب سے لازم قر اردی گئی تمام دستاویز ات ہمراہ لےکرآئیں۔

# 9۔ ہے کی تبدیلی:

ممبران سے درخواست ہے کہا گرا نکے پتے میں کسی بھی تتم کوئی تبدیلی واقع ہوئی تو فوری طور پراس تبدیلی سے ممپنی کے صص رجسڑ ارکو طلع کریں۔ تاہم ایسے ممبران جن کے صص میں ڈی میں ہیں ان کوچا بیئے کہ متعلقہ شراکت دارکوہی پتے کی تبدیلی سے مطلع کریں۔

# 10 - وبدُ يوكانفرنس كي سهولت:

ممبران ویڈیو کانفرنس کی سہولت بھی حاصل کر سکتے ہیں ،اگراس سہولت سے فائدہ اٹھانامقصود ہوتو اجلاس سے کم از کم 10 دن پہلے درج ذیل فارم کو با قاعدہ برکرنے کے بعد کمپنی رجٹر ڈشدہ سے برجمع کرادیں۔

اگر کسی بھی جغرافیائی محل وقوع پر رہائش پذیر حصص داران جن کے پاس اوسطاً %10 ممبران کی جانب سے اجلاس سے کم از کم 10 دن قبل کمپنی کو ویڈیو کا نفرنس کی سہولت کیلئے درخواست موصول ہوتی ہے تو کمپنی کی جانب سے ویڈیو کا نفرنس کا بندوبست کیا جاسکتا ہے بشر طیکہ اس علاقے میں بھی بیہ سہولت میسر ہو۔

مو بائل فون نمبر	ای میل کا پیتہ	فوليواسي ڈی سی نمبر	كمپيوٹرائز ڈقو می شناختی كارڈنمبر	ممبركانام

ویڈیولنک اور لاگ ان کرنے سے متعلق تفصیلات صرف انہی تصص داران ابراکسی (براکسی فارم جمع کروا نالازم ہے) کوفراہم کی جائیں گی جن کی جانب سے مزکورہ بالامعلومات اجلاس عام نثروع ہونے سے 48 گھٹے پہلے جمع کروادی جائیں گی۔ نامکمل مشکوک اور آخری تاریخ کے بعد موصول ہونے والی معلومات کو اجلاس کی کاروائی میں شامل نہیں کیا جائے گا۔

ممبران سے بیجی گزارش ہے کہ مزکورہ معلومات فراہم کرتے وقت اپنے قو می شناختی کارڈ کی نقل بھی منسلک کریں اور جہال ضرورت ہو،کسی ممبر کے پراکسی،جس کی جانب سے وہ پراکسی بنائے گئے ہیں،اس ممبر کی شناختی کارڈ کی نقل بھی منسلک کریں۔قو می شناختی کارڈ کی نقل کے بغیر ممبران کوویڈ پولنک کیلئے رجٹر ڈنہیں کیا جائے گا۔

## 4- ایجنڈے کے امور سے متعلق آراء وسفارشات:

ممبران اجلاس میں اس طرح بھی شرکت کر سکتے ہیں کہ ہمارے واٹس ایپ نمبر پر یا بذر بعدای میل ہمارے ای میل سپتے پر (بعنوان " AGM ممبران اجلاس میں انصاب اس اس طرح بھی شرکت کر سکتے ہیں کہ ہمارے واٹس ایپ نمبر پر یا بذر بعدای میں آگاہ کریں تفصیلات درج ذیل ہیں:

والشرايب نمبر: 2742176 300 9+

ای میل پیة: info@sangharsugarmills.com

یہ ہماری ذمہ داری ہوگی کیمبران کی جانب سے دی جانے والی آ راءاور سفار شات پر اجلاس میں زیر بحث لایا جائے اور زیر بحث لانے کے بعدان آ راء اور سفار شات کواجلاس کی کاروائی کے تحت ضیط تح سر میں بھی لا ہا جائے گا۔

# 5۔ حق رائے دہی بذریعہ الیکٹرونک ایوشل ہیلٹ:

الیں آراو 2023/(1)906مؤرخہ 7 جولائی 2023،الیں آراو 2192/(1)2022 مؤرخہ 5 دسمبر 2022اور کمپنیز (پوٹل بیلٹ)ر گولیشنز، 2018 مؤرخہ 5 دسمبر 2022اور کمپنیز (پوٹل بیلٹ)ر گولیشنز، 2018 اور 2018 اور کے کمپنی کے ہرممبر کو بذرایعہ ڈاک اور الکھٹونیان کی ذمہ دار ہے کہ کمپنی کے ہرممبر کو بذرایعہ ڈاک اور الکھڑوا نک ذرائع اپناخی رائے دہی استعال کرنے کی سہولت فراہم کرے بشرطیکہ ایکٹ کے سیکشنز 144 کی شرائط پڑمل کیا جائے۔

# 6- سالانه عام اجلاس میں بذریعہ پراکسی شرکت:

کوئی ایساممبر جو کہ اجلاس میں شرکت اور رائے دہی کی اہلیت رکھتا ہوا پنی جگہ کسی اور ممبر کوشر کت اور رائے دہی کیلئے بطور پراکسی مقرر کئے جانے والے فرد کواصل ممبر کی طرح اجلاس میں شرکت کرنے ، رائے دینے اور ووٹ ڈالنے کاحق حاصل ہوگا۔ پراکسی مقرر کئے جانے والے فارم کے قابل قبول ہونے کیلئے لازم ہے کہ ہر لحاظ سے پر شدہ اور مکمل فارم دستخطا ور مہر کے ساتھ بمعددوگوا ہوں ، ان کے نام ، پتے ، قو می شناختی کارڈ نمبر اور دشتخطوں کے ساتھ کمپنی کے رجٹر ڈشدہ پتے آفس نمبر 204 ، دوسری منزل ، کلفٹن سینٹر ، بلاک 5 ، کلفٹن کراچی پر اجلاس سے کم از کم 84 گھنٹے قبل موصول ہوجا کیں۔ پر اکسی فارم کو اعلان بندا کے ساتھ منسلک کر دیا گیا ہے۔ سی ڈی سی اکاؤنٹ کے حال افراد پر لازم ہے کہ سرکلرمؤر دے 26 جنوری 2000 از ایس ای سی می میں مزکور ہدایات پر بھی عمل کریں۔

# نونس:

# 1- آڈٹ شدہ مالیاتی دستاویزات کی ترسیل:

کمپنی کی آڈٹ شدہ مالیاتی دستاویزات بابت مالی سال اختیامیہ 30 ستمبر 2023 کو کمپنی کی ویب سائٹ میں اور اسے مالی سال اختیامیہ 30 سیم سیم کردیا گیا ہے، علاوہ ازیں، گزشتہ مالی سالوں اسہ ماہیوں سے متعلق سالانہ وسہ ماہی رپورٹس بھی ویب سائٹ پر فراہم کی جاچک ہیں۔ مزید برآں، کمپنیزا کیٹ 2017 کے سیکشن (6) 223 بمعہ خواندگی ایس آراو 389(۱)/2023 مؤرخہ 211 مارچ 2023 اور بمعہ پر وویژن بابت مالی سال الیکٹرا نکٹر انکٹر انکٹر انکٹر انکٹر انکٹر انکٹر انکٹر میں کے مطابق سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی دستاویزات بمعہ متعلقہ نوٹسز 7023 کی جانب سے متعلقہ جھسے داران کوائ میل کردی گئی ہیں، جن کی جانب سے کمپنی کے شیئر رجٹر اربیا متعلقہ شراکت دار اسی ڈی سی انویسٹرا کا وَنٹ سروسز کوکار آمدای میل ایٹر ایس فراہم کیا گیا تھا۔

مزید برآن کمپینزا یک 2017 کے پیشن (6) 223 بمعہ خواندگی ایس آراو 2023 (۱) 389 مؤرخہ 21 مارچ 2023 و بمعہ خواندگی الیکٹرانک ٹرانسفر آرڈیننس، 2002 کے مطابق ممبران کو کمپینز ایکٹرانک کے سالانہ اجلاس عام کے نوٹس بھجوائے جاچکے ہیں جو کمپینز ایکٹر 2017 کے ضوابط کے عین مطابق ہے، نوٹس ممبران رجٹرڈ شدہ پتوں پرارسال کئے گئے ہیں جن پر کیو آر کوڈ اور ویب لنک درج ہیں تا کہ کمپنی کی سالانہ آڈٹ شدہ مالیا تی دستاویزات کود کھے اورڈاؤن لوڈ کیا جا سکے، یہ ہولت کمپنیز ایکٹر 2017 کے ضوابط کے عین مطابق ہے۔

# 2- حصص منتقلی کھاتوں کی بندش:

کمپنی کی خصص منتقلی کے کھاتے برائے سالا نہ عام اجلاس میں شرکت اور رائے دہی کے ضمن میں مؤرخہ 20-01-2024 تا 20-01-2024 (بشمول ایام مزکورہ) بندر ہیں گے۔الیی تمام دستی منتقلیاں اسی ڈی ایس منتقلیاں اور آئی ڈی ایس جو کہ ہر لحاظ کممل ہوں اور کا روباری دن کے اختتام مؤرخہ مؤرخہ 19-01-2024 تک کمپنی کے قصص رجسٹر ارمیسر زحمید مجید ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) کمپیٹر، کراچی چیمبر، حسرت موہانی روڈ، کراچی کوموصول ہوجائیں تو آئیس بروقت تصور کیا جائے گا اور آئییں اجلاس میں شرکت اور حق رائے دہی کیلئے زیغور لایا جائے گا۔

# 3- سالانداجلاس عام ميس آن لائن شركت:

سیکیورٹیز اینڈ ایجینی آف پاکستان کی جانب سے بذریعہ سرکلرنمبر 4 مجریہ 15 فرور 2021 تمام لسٹہ کمپنیوں کو ہدایت دی گئی ہے کہ کمپنیاں اپنے سالانہ اجلاس عام میں ذاتی طور پرشرکت کے ساتھ ساتھ اس بات کو بھی یقینی بنائیں کہ مستقل بنیا دوں پرممبران کو ان اجلاسوں میں شرکت کیلئے الکیٹرا نک ذرائع کی سہولت بھی میسر ہو۔لہذا اجلاس عام میں آن لائن شرکت کیلئے ممبران ضروری رسی کاروائی کے بعد اہل ہونگے تا کہ ممبران کی شناخت اور توثیق کے بعد آن لائن اگ ان ہونے کی سہولت فراہم کی جاسکے۔

اس مقصد کیلئے ، ممبران سے گزارش ہے کہ اپنی تمام تفصیلات کمپنی کے ای میل سپتے "info@sangharsugarmills.com" پر بذریعہ ای میل ارسال کردیں اور ای میل کے عنوان میں "AGM January 2024" تحریر کریں یا پھریہ معلومات کمپنی سیکرٹری کو کمپنی کے رجسڑ ڈشدہ سپتے پر بذریعہ کورئیریا ڈاک بھی ارسال کی جاسکتی ہیں۔مطلوبہ معلومات درذیل ہیں:

# نوٹس برائے سالانہ عام اجلاس

بذریعہ ہذا بیاطلاع دی جاتی ہے کہ کمپنی کے صف داران کا اڑتیسواں (38th) سالانہ عام اجلاس (AGM) 27 جنوری 2024 بوقت صبح 11:00 بنسری منزل، پاکستان اسٹاک ایجیجنج آڈیٹوریم، پاکستان اسٹاک ایجینج بلڈنگ (ایڈمنسٹریشن بلاک)، اسٹاک ایجینج روڈ، کراچی منعقد کیا جائے گا اجلاس ہذا میں شرکت کیلئے ویڈیولنگ کی سہولت بھی میسر ہوگی۔ اجلاس ہذا میں درج ذیل امورکوزیر بحث لایاجانا مقصود ہیں:

#### عمومي امور:

- 1۔ کمپنی کے غیر معمولی عام اجلاس مؤرخہ 02 نومبر 2023 کی کاروائی کی شقوں کی توثیق کرنا۔
- 2۔ سمپنی کی آڈٹشدہ مالیاتی دستاویزات بابت مالی سال 30 ستمبر2023 بمعہڈ ائر کیٹرز وآڈیٹرز رپورٹ کووصول کرنااوراس پرغوروخوض کرنااوراسے اپنانا۔ سالانہ آڈٹشدہ مالیاتی دستاویزات کی ممپنی کی ویب سائٹ اور کار آمد کیوآرکوڈ کے ذریعے دستیا بی اورترسیل

کمپنیز ایک 2017 کے سیشن (6) 223 بمعہ خواندگی ایس آراو 389(۱)/2023 مجربیہ 21 مارچ 2023 کے مطابق کمپنیز ایک 2017 کے سیشن (6) 223 بمعہ خواندگی ایس آراو 389(۱)/2023 مطابق کمپنی اپنی "سالانہ آؤٹ شدہ مالیاتی دستاویزات بمعہ دیگر متعلقہ رپورٹس و دستاویزات "بابت مالی سال اختتا میہ 30 ستمبر 2023 کی ایپ نمبران تک تربیل بذریعہ ویب لنک اور کار آمد کیو آرکوڈ کرے گی اور ان سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی دستاویزات کو متعلقہ دستاویزات کو مذکورہ بالا ذرائع سے دیکھا اورڈاؤن لوڈ کیا جاسکتا ہے۔ مذکورہ دستاویزات کود کیھنے یا ڈاؤن لوڈ کرنے کیلئے ممبران درج ذیل کنکس یا کوڈ کو استعال کر سکتے ہیں:

ويب سائت لنك: www.sangharsugarmills.com/Investor Information/Annual Reports



كيوآ ركودُ:

- 3۔ مالی سال 24-2023 کیلئے آڈیٹروں کی تعیناتی کرنا اور انکے مشاہرے کا تعین کرنا۔ موجودہ آڈیٹرمیسرز کریسٹن حیدر سیمجی اینڈ کمپنی چارٹرڈ اکا وَنٹنٹس ریٹائر ہورہے ہیں اور انہوں نے اپنی اہلیت کی بنیاد پرایک مرتبہ پھراپنی خدمات کو پیش کرنے کا ارادہ ظاہر کیا ہے۔
  - 4۔ چئیر مین کی اجازت سے کسی بھی دیگر عام نوعیت کے مسئلے پر بحث کرنا۔

بحكم بورڈ

محمد بین عالم مینی سیرٹری

کراچی: 05 جنوری 2024



# **Dividend Payments through Electronic Mode**

In accordance with the provisions and under section 242 of the Companies Act, 2017, shareholders are entitled to receive their dividends by way of direct credit to their bank account instead of receiving them through dividend warrants.

Therefore, to receive your future dividends directly in your bank account, please give us complete details and inform us in writing duly signed along with a copy of your CNIC / NTN to the Share Registrar or the Company and in case Shares held in CDC then please inform concerned Participant / CDC investor Account Services.

#### SHARE HOLDER'S SECTION

The Share Registrar,

Hameed Majeed Associates (Pvt) Limited

The Company Secretary,

CNIC / NTN No. (Copy attached)

Sanghar Sugar Mills Limited,

Office No. 204, 2nd Floor, Clifton Block 5, Clifton, Karachi. Phone: 021 35371441 to 43 (3 lin Fax: 021 35371444		Karachi Chambers, Hasrat Mohani Road, Karachi Phone: 021 32424826 Fax: 021 32424835	
I hereby wish to communicate my below:	y desire to receive my future div	ridends directly in my bank account as detailed	
Name of shareholder	:		
Folio number	:		
Contact number of shareholder	:		
Name of Bank	:		
Bank Branch & mailing address			
Bank Account No. (Full)	:		
Title of Account	:		
CNIC No.	:		
NTN (in case of corporate entity)	):		
It is stated that the above particular Company informed in case of any	•	the best of my knowledge and I shall keep the future.	
Shareholder's Signature			



# ادا ئىگى دىيو پارندىند رىيدالىكىرانك ذرائع

کمپنیزا یکٹ 2017 کی دفعہ 242 کے تحت تصف داران کو بیتن حاصل ہے کہ وہ اپنے ڈیویڈنڈ براہ راست اپنے بینک اکا وَنٹ میں کریڈٹ کروالیں بجائے اس کے کہ اخییں بیڈیویڈنڈ بذریعہ ڈیویڈنڈ وارنٹ ادا کئے جائیں۔

لہذااگرآپ اپنے ڈیویڈنڈ براہ راست اپنے اکاؤنٹ میں وصول کرنا چاہتے ہیں تو آپ ہے گزارش ہمیں اپنی کممل معلومات فراہم کریں اور ہمیں تحریری طوراس بات سے آگاہ کیجئے۔ ہمعہ دستخط اور قومی شاختی کارڈ این ٹی این کی نقل اپنی درخواست تصص رجٹراریا کمپنی کے پاس جمع کروائیں اور بصورت ہی ڈی ہی تصص اپنے متعلقہ شراکت دار اسی ڈی ہی سرماییکاراکا وَنٹ سروسزکو درخواست دیں۔

# شعبه خصص داران

خصص رجسڑار حمید مجیدالیسوی ایٹس (پرائیویٹ) کمیٹیڈ کراچی چیمبرز، حسرت موہانی روڈ، کراچی۔ فون نمبر: 021 32424835 فیکس نمبر: 021 32424835 کمپنی سیریٹری سانگھڑشوگر ملزکمیٹیڈ آفس نمبر 204، سینڈ فلور ہکفٹن سینٹر بلاک 5 ہکفٹن، کراچی۔ فون نمبر: 35 3571441 to (تین لائینیں) فیکس نمبر: 32424835 021

میں بذرا بعہ بذاینخواہش ظاہر کرتا ہوں کہ منتقبل میں میرے ڈیویڈنڈ براہ راست میرے بینک اکاؤنٹ میں منتقل کردیئے جائیں جس کی تفصیلات درج ذیل ہیں:

	ما مل خصص کا نام : : : : : : : : : : : : : : : : : : :
	وليونمبر :
	حامل خصص کارابطه نمبر : :
	يك كانام : : يك كانام
	يئك كى برائخ و پيټرِ : :
	ينگ ا کاؤٹ نمبر ( مکمل ) : ينگ ا کاؤٹ نمبر ( مکمل )
	يغوان برائے ا کا ؤنٹ : :
	وَى شَاخَتَى كَارِدْ نَمِبر :
	ین کی این نمبر (بصورت کار پوریٹ) :
ں اورا گرمستقتبل میں ان میں کسی بھی قتم کی کوئی تبدیلی واقع	میر نے علم کے مطابق میری جانب سے فراہم کی جانے والی مزکورہ بالامعلومات بالکل صبح اور درست ہوتی ہے توالیمی تبدیلی سے کمپنی کوآگاہ کر دیا جائے گا۔
_	يشخط حامل خصص
_	نو می شناختی کارڈ ۱این ٹی این نمبر



# Consent to receive Hard Copies of Notices and Audited Financial Statements

In supersession / partial modification of notification No. 470(I) dated May 31, 2016 and notification No. 787(I)/2014 dated September 08, 2014, the SECP has issued latest S.R.O. 389(I)/2023 dated March 21, 2023 read with Section 223(6) and 223 (7) of the Companies Act, 2017 which states that the Members of the Company who wish to receive the hard copy of Audited Financial Statements and Reports of the Company instead of sending the same through email, are requested to provide a "Standard Request Form", duly filled and signed in all respects, to communicate the need of hard copy, to the Company Secretary / Share Registrar. Therefore, to receive Hard Copies of current and future notices and audited financial statements, please give us complete details and inform us in writing duly signed along with a copy of your CNIC / NTN to the Share Registrar or the Company and in case shares held in CDC then please inform concerned Participant / CDC investor Account Services.

#### SHARE HOLDER'S SECTION

I hereby wish to communicate my desire to receive notices and audited financial statements through mail as

#### SHARE HOLDER'S SECTION

The Company Secretary, Sanghar Sugar Mills Limited, Office No. 204, 2nd Floor, Clifton Centre, Block 5, Clifton, Karachi.

Phone: 021 35371441 to 43 (3 lines)

Fax: 021 35371444

(Copy attached)

The Share Registrar, Hameed Majeed Associates (Pvt) Limited Karachi Chambers, Hasrat Mohani Road, Karachi

Phone: 021 32424826 Fax: 021 32424835

detailed below:	
Name of shareholder	:
Folio number/CDC Account No.	:
Contact number of shareholder	:
Contact Address of shareholder	:
CNIC No.	:
NTN (in case of corporate entity)	:
option of receiving the hard copies	ors given by me are correct to the best of my knowledge and I would like to opt the sof notices and audited financial statements of the Company and I shall keep the changes in the said particulars in future.
Shareholder's Signature & date (Affix stamp for corporate entity)	
CNIC / NTN No.	

# سانگھ طشوگر ملزلہ پیٹر

# اظہار رضامندی برائے وصولی نوٹس وآڈٹ شدہ مالیاتی دستاویزات بذریعہ کاغذی دستاویزات

شعبه حصص داران

حصص رجسٹرار حمید مجیدایسوی ایٹس(پرائیویٹ) کمیٹیڈ کراچی چیمبرز،حسرت موہانی روڈ، کراچی۔ فون نمبر: 021 32424836 فیکس نمبر: 021 32424835 کمپنی سیکریٹری سانگھٹرشوگر ملز کمیٹیڈ آفس نمبر 204، سینڈ فلور ہکلفٹن سینٹر بلاک 5 ہکلفٹن، کراچی ۔ فون نمبر: 35371441 to 43 (تین لائینیں) فیکس نمبر: 22424835

عتبل میں مجھے تمام نوٹس اور آڈٹ شدہ مالیاتی دستاویزات کاغذی صورت میں ارسال کی جائیں جس کی	وں کہ وں کہ	میں بذریعہ مذابیخواہش ظاہر کرتا :
·		تفصيلات درج ذيل بين:
	_:	حامل خصص كانام
	_:	فولیونمبر اسی ڈی سی نمبر
	_:	حامل حصص كارابط نمبر
	_:	حامل حصص كارابطه كايبة
	_:	قو می شناختی کار دُنمبر
	_:	این ٹی این نمبر (بصورت کارپوریٹ)
نے والی مزکورہ بالامعلومات بالکل صحیح اور درست ہیں اور بید کہ میں چاہتا ہوں کہ مجھے تما نوٹس اور آ ڈٹ شدہ مالیاتی عقبل میں مزکورہ بالامعلومات میں کسی بھی قتم کی کوئی تبدیلی واقع ہوتی ہے توالیسی تبدیلی سے کمپنی کو آگاہ کر دیا جائے گا۔	ہم کی جا۔ بں۔اگر ست	میرے علم کے مطابق میری جانب سے فرا دستاو ہزات کاغذی صورت میں ارسال کی جا <sup>ک</sup>
		وشخط حامل خصص
	((	(بصورت کارپوریٹ ادارہ یہاں مہر چسپاں کریر ترمین مین خشتر میں
		قومی شناختی کارڈ/این ٹی این نمبر



#### ---- IMPORTANT NOTICE -----

# IMPLEMENTATION OF SECTION 72 OF THE COMPANIES ACT, 2017

#### CONVERSION OF PHYSICAL SHARES INTO BOOK-ENTRY FORM

Section 72 of the Companies Act, 2017 (the "Act") requires every company having share capital to have its shares in bookentry form only, from the date notified by the Securities & Exchange Commission of Pakistan (the Commission). Further, every existing company is required to replace its physical shares with book-entry form. A period of four years is specified in the Act for implementation of this provision and the deadline was ended on May 30, 2021. Section 72 is reproduced below for ready reference:

- **"72. Issuance of shares in book-entry form.**—(1) After the commencement of this Act from a date notified by the Commission, a company having share capital, shall have shares in book-entry form only.
- (2) Every existing company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the Commission, within a period not exceeding four years from the commencement of this Act:

Provided that the Commission may notify different dates for different classes of companies:

Provided further that the Commission may, if it deems appropriate, extend the period for another two years besides the period stated herein.

(3) Nothing contained in this section shall apply to the shares of such companies or class of companies as may be notified by the Commission."

Furthermore, Regulation 17 of the Companies (General Provisions and Forms) Regulations, 2018 states as under:-- and the Companies (General Provisions) and Forms (Regulations) and Forms (Regulation

"17. Issuance of shares in book-entry form. — Subsequent to the notification under section 72 of the Act, all companies required to replace its physical shares with book-entry form shall apply to a Central Depository in terms of the relevant Regulations for declaration of company's shares as eligible securities and comply with the requirements of the Central Depository for issuance of shares in book entry form."

In view of the above-mentioned requirements of the Act and as a step further towards digitization, the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) is considering to make it obligatory for all public listed, public unlisted, public interest and private limited companies to have their shares in book-entry form in compliance with Section 72 of the Companies Act, 2017. Shares held in book-entry form shall have the same rights and privileges as shares held in physical certificate form. However, rights and privileges of shares held in physical form may be restricted at a future date due to non-compliance with the provision of section 72 of the Companies Act, 2017. Once notified, all companies required to replace their physical shares with book-entry form shall apply to a central depository licensed by the SECP for conversion of existing physical shares and further issuance of shares in the book entry form. The central depository shall prescribe procedures for such conversion and issuance of shares including documentation required, process to be followed and applicable fee and charges.

Further, the conversion of shares into book-entry form will make the process of share handling more efficient, risk free and would help to minimize shareholding disputes. Handling of shares in case of corporate actions i.e. issue of bonus/right shares and transfer or selling of shares would be much easier, if shares are converted into book-entry form. Book entry securities can be pledged to a bank to obtain financing against them. Furthermore, it would help to reduce the risks and costs associated with storing of physical share certificates, which are susceptible to be lost, stolen and /or damaged and conversion of shares would help to avoid such problems.

Therefore, it is requested to all the Shareholders (who have shares in physical form) of Sanghar Sugar Mills Limited to convert their physical shares in to book-entry form on immediate basis otherwise the Shareholders (who have shares in physical form) and the Company would be unable to comply with the requirement of the Commission as mentioned above.

# سانگھرشوگرملزلميشر

# الهمنونس

# سيشن72 بابت كمپنيزا يك 2017 كانفاذ

# فزيكل حص كابك انثرى كي صورت ميں تبادله

سیشن 77 بابت کمپنیزا یک 2017 (ایک ) کی روسے ایسی تمام کمپنیاں جو کہ شیر کیپٹل کی حامل ہیں پرلازم ہے کہ اپنے شیر زکوصرف بک انٹری کی صورت میں ہی محفوظ رکھیں ، سیکیورٹی اینڈ ایکیچنج کمپیشن آف پاکستان (کمپیشن) کی جانب سے نوٹس دیتے جانے کی تاریخ سے ایسا کیا جانالازم ہے۔مزید برآں ،تمام کمپنیوں پرلازم ہے کہ فزیکل صورت میں موجود اپنے شئیر زکو بک انٹری کی صورت میں تبدیل کرلیں ۔اس پروویژن پڑمل درآ مد کیلئے ایک میں نفاذ کیلئے چارسال کا عرصہ مقرر کیا گیا ہے جس کی حتمی تاریخ 30 مئی 2021 ہے۔سر دست ملاحظہ کرنے کیلئے سیکشن 72 کو ایک مرتبہ بھرز مل میں پیش کیا جارہا ہے:

ے دیے ہے۔ "72۔ شی**ر زکا بکانٹری کی صورت میں اجراء ۔** (1)ا یکٹ ہذا کے آغاز کے بعد کمیشن کی جانب سے نوٹس دیئے جانے کی تاریخ سے ہرایک کمپنی جو کہ شیر زئیپٹل کی حامل ہو پر لازم ہوگا کہ اپنے شئیر زکوصرف بک انٹری کی صورت میں ہی محفوظ رکھے۔

(2) تمام موجودہ کمپنیوں پرلازم ہوگا کہا پنے فزیکل شیر زکو بک انٹری کی صورت میں تبدیل کرے جیسا کہ بیان کیا جاچکا اور ایسا کرنا کمیشن کی جانب سے نوٹس دیئے جانے کی تاریخ سے کیا جائے گاجس کا عرصہ ایک ہذا کے اجراء کی تاریخ سے چارسال سے زائد نہ ہونا چاہیئے :

بشرطیکه بذات خود کمیشن کی جانب سے مختلف اقسام کی کمپنیوں کیلئے مختلف تاریخوں کا نوٹس جاری کیا جائے:

بشرطیکہ میشن ،اکر مناسب سمجھے ، کی جانب سے پہلے سے اعلان شدہ وقت میں مزید دوسال تک کی توسیع کر دی جائے۔

(3) ایکٹ مذامیں مزکورکسی ثق کااطلاق متعاقبہ کمپنیوں شئیر زیا درجہ بندی پرنہیں ہوگا جیسا کیمیشن کی جانب سےنوٹس دیا جائے۔"

مزید برآں،ریگولیشن17 بابیکیپنیز (جزل پروویژن اینڈفورمز )ریگولیشنز2018 کےروسے ذیل میں بیان کیا جا تاہے کہ:

" 17۔ شیئر زکا بک انٹری کی صورت میں اجراء - نوٹس برائے سیشن 72 بابت ایک ہذائے ذیل میں، تمام کمپنیاں جن پرلازم ہے کہ اپ فزیکل شئیر زکو بک انٹری کی صورت میں تبدیل کریں سینفرل ڈیپازٹری میں متعلقہ ریگولیشنز کے تت کمپنی کے ڈیکلریشن کیلئے درخواست دیں گی کہ کمپنی کے ثیئر زسکیورٹیز کے معیار پر پورے اتر تے ہیں اور سینٹرل ڈیپازٹری کی جانب سے بک انٹری کی صورت میں جاری کئے جانے کے تمام نقاضے پورے کرتے ہیں۔"

ا یکٹ میں مندرج مزکورہ بالاشرائط کے پیش نظراوراس سے بھی آ گے بڑھ کرمعاملات کوڈ بحیلا کز کرنے کی غرض سے ،سکیورٹیز اینڈ ایکسچنج کمیشن آف پاکستان (SECP) اس بات کو زین غور لا رہی ہے کہ تمام پبلک لسطۂ ،غیر پبلک لسطۂ ،مفاد عامہ سے متعلق اور پرائیویٹ کمیٹیوں کواس بات کا پابند بنایا جائے کہ سیشن 77 بابت کمیٹیز ا یکٹ 2017 کے تحت اپنے شیئر زکو بک انٹری کی صورت میں محفوظ شیئر زکی بھی وہی حیثیت ہوگی جو کہ فزیکل صورت میں محفوظ رکھیں۔ بک انٹری کی صورت میں محفوظ شیئر زکی بھی وہی حیثیت ہوگی جو کہ فزیکل صورت میں مارو کردہ شیئر زبر نظین پیشن 7 بابت کمیٹیز ایکٹ 2017 سے عدم پاسداری کی بناء پر محدود کر دیا جائے گا۔ نوٹس کے اجراء کے بعدتمام کمپنیوں پر لازم ہے کہ اپنے فزیکل شیئر زکو بک انٹری کی صورت میں تبدیل کرلیں اور ایس ایس پی سے سندیا فقہ سینٹرل ڈیپازٹری کے پاس اپنے تمام موجودہ شیئر زکی تبدیلی اور نے شیئر زکے اجراء کے سلط میں طریقہ کارتجو ہز کرے گا کہ کوئی دستاویز ات درکار ہیں ، کیا طریقہ اپنایا جائے گا اور اس سلسلے میں فیس ودیگر حارجز کیا ہوئے گا۔

مزید برآں، فزیکل صورت سے بک انٹری کی صورت میں شیئر زونعقل کئے جانے کے بعد شیئر زکے معاملات زیادہ مؤثر انداز سے نمٹائے جاسکتے ہیں، رسک کے خدشات میں کی آئے گی اور اس سلسلے میں پیدا ہونے والے ننازعات کو بھی کم از کم کیا جا سکے گا۔ شیئر زکو بک انٹری کی صورت میں منتقل کئے جانے کے بعد کارپوریٹ ایشن کی صورت میں شیئر ذکے معاملات کود کھنا آسان ہوجائے گا جیسا کہ بونس ارائٹ شیئر زکا جراء اور شیئر زکی منتقلی یافروخت کے معاملات بھی تہل ہوجا نمیں گے۔ اس طرح بک انٹری کی صورت میں ان سیکیور ٹیز کو بینوں کے ساتھ برائے تمویل بطور رہن بھی استعمال کیا جا سکتا ہے۔ علاوہ ازیں، فزیکل شیئر زسر شیئیٹس کے اجراء سے منسلک لاگت اور رسک کو بھی بک انٹری کے ذریعے قابو کیا جا سکتا ہے۔ ان میں کھوجانے رائل ہوجا نمیں گے۔ سے انٹری میں منتقل کئے جانے کے بعدا یسے تمام خطرات زائل ہوجا نمیں گے۔

لہذا، سانگھٹٹوگرملزلمیٹڈتمام تھمص داران (جن کے پاس فزیکل صورت میں شیئر زہوں ) سے درخواست کی جاتی ہے کہ فوری طور پراپنے فزیکل شیئر زکو بک انٹری میں منتقل کروالیں بصورت دیگر تھے داران (جن کے پاس فزیکل صورت میں شیئر زہوں ) اور کمپنی کمیشن کی جانب سے جاری کردہ مزکورہ بالاشرائط کی پاسداری کرنے سے قاصر رہیں گے۔



# **Sanghar Sugar Mills Limited**

# **PROXY FORM**

I/We		W / S / D of
•	•	holding Shares of the W / S / D of
		No CDC Participant's ID. / Sub
		olding Shares of the
		W/S/D of
CNIC No	Folio I	No CDC Participant's ID. / Sub
Account No	hold	ing Shares of the
Company, as m	y/our Proxy in my/our absence to at	ttend and vote for me/us on my/our behalf at the Annua
General Meeting	g of the Company to be held on Sat	urday January 27, 2024 at 11:00 a.m. at 3rd Floor, PSX
Auditorium, Pak	istan Stock Exchange Building (Adm	ninistration Block), Stock Exchange Road, Karachi and at
any adjournmen	t thereof	
Folio No.	C.D.C. I. D. / Sub Account No.	
		Signature Over Revenue Stamp
Signed this	day of	in the presence of:
Witness 1		Witness 2
Signature :		Signature :
Name :		Name :
CNIC No.:		CNIC No.:
Address :		Address:

#### NOTES:

- Proxy should be member of the Company and should produce his/her CNIC at the time of meeting for identification.
- 2) Signature of the member must agree with the specimen signature registered with the Company.
- 3) CDC Account holder or Sub Accountant holder should enclose valid copy of his/her CNIC/ Passport with Proxy Form. Representatives of the Corporate members should bring the necessary documents as usually required for such purpose.
- 4) Proxy Form dully filled-in and signed must be deposited with the Company Secretary at Company's Registered Office: Office No. 204, 2nd Floor, Clifton Centre, Block 5, Clifton, Karachi not later than 48 hours before the time fixed for holding this meeting.
- 5) If the member is a corporate entity its common seal should be affixed to the proxy.
- 6) If a member appoints more than one proxy and more than one instruments of proxy are deposited by a member with the Company, all such instruments of proxy shall be rendered invalid.

# سانگه طشوگر ملز لم بطر

# پراکسی فارم

بطور ممبر سانگھڑ شوگر ملز لمیٹیڈ، حامل	<u> </u>	• زوجه ابن ابنت		يراهم
	عه م <b>ز</b> اجناب <i>امحر</i> ّ مه	حصص برائے کمپنی پذر ا		<u>'</u>
سی ڈی سی شراکت دار شناختی نمبر <i>ا</i> ذیلی		حامل فوليونمبر		روجه ابن ابنت
محرّ مه	ِتی ہوں ، بصور تِ دیگر جناب/	حصص کمپنی م <b>ذ</b> ا کومقررکرتا 1 کر	ھامل	كاؤنٹ نمبر
سی ڈی سی شرا کت دار شناختی نمبر <i>ا</i> ذیلی				روجه ابن ابنت
قرر کرتا <i>ا کر</i> تی ہول کہ میری عدم موجودگی میں	حصص کمپنی مذا کوم	_ حامل		كاؤنٹنمبر
ستان اسٹاک ایکیجینج بلڈنگ (ایڈمنسٹریشن بلاک)،	ىرى منزل،  PSX آۋىيۇرىم، يا	202 كونتي 11:00 بج بمقام تيه	نته 27 جنوری 24	اجلاس عام جو که بروز هه
کت کرے اور میری اہماری جانب سے حق رائے			منعقد کیا جار ہاہے یا ا	اسٹاکا کیسینج روڈ ،کرا چی
_				رہی بھی استعال <i>کرے۔</i> 
	ر یو نیوکی مهراوراس پر دستخط	ى سى شناختى نمبر اذيلى ا كاؤنٹ نمبر	سى ڈ ي	فوليونمبر
موجودگی میں	_ 2024 درج ذیل افراد کی	بروز		وستخط شده بتاریخ
	گواه نمبر 2			گواه نمبر 1
	رستخط			رستخط
	نام		Čh (/	نام کر طاری ما <b>ن</b> مرین خت
	مبیپورانز دخو می شنا می کارد 	<del></del>	كارد مبر ـــــــ	کمپیوٹرائز ڈقو می شناختی' 
	~~		'	پیعهٔ <i>مد</i> ایات:
کارڈلاز ماً ظاہر کریں۔	ن ظاہر کرنے کیلئے اپنا قومی شناختی	لاس میں شرکت کے وقت اپنی شنا خن	ہونالا زمی ہےاوراج	_ , .
, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		ج ج شدہ دستخط سے مما ثلت ضروری ہے		·
ٹے کی مصدقہ نقل منسلک کرنا ضروری ہے۔				
		ممول کےمطابق دستاویزات ساتھ لا		
ٹن سینٹر، بلاک 5، کراچی کے پاس احلاس	ە دفتر نمبر 204، دوسرى منزل ، كلف			
		بل جمع کرا ناضروری ہے۔ -		
	ازم ہے۔	لی عام مهر بھی پراکسی فارم پر ثبت ہونالا	ریٹ ادارہ ہوتواس کم	5۔ اگرمبر کوئی کار پور

6۔ اگرمبرایک سے ذائد پراکسی نامزدکر ہے اوراس مقصد کیلئے کمپنی کے پاس ایک سے ذائد پراکسی فارم جمع کروائے توایسے تمام پراکسی فارم مستر دکر دیئے

جائیں گے۔



#### **REGISTERED / HEAD OFFICE:**

Office # 204, 2nd Floor, Clifton Centre, Block 5, Clifton, Karachi, Pakistan. **Phone:** 021 35371441 to 43 (3 lines)

**Fax**: 021 35371444

**E-mail:** info@sangharsugarmills.com **Website:** www.sangharsugarmills.com

### MANUFACTURING FACILITIES

13 K.M., Sanghar - Sindhari Road Deh Kehore, District Sanghar, Sindh **Phone:** (0345) 3737001 - 8222911